
Nr. 36531
3 juli

2018

Vaststelling selectielijst Onderwijs, Cultuur en Wetenschap (OCW) vanaf 

2008

kenmerk: NA/2018/1370571

De minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,

en

De minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

Gelet op artikel 5, tweede lid, onder b, van de Archiefwet 1995;

BESLUITEN:

Artikel 1 

De bij dit besluit gevoegde Generieke selectielijst Onderwijs, Cultuur en Wetenschap (OCW) en de 
daarbij behorende toelichting worden vastgesteld. Deze selectielijst geldt voor het Ministerie van 
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap (OCW), bestaande uit de volgende deellijsten:
Bestuursdepartement, ingangsdatum 1 april 2008;
Dienst Uitvoering Onderwijs, ingangsdatum 1 januari 2010;
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed, ingangsdatum 1 januari 2016;
Nationaal Archief, ingangsdatum 1 januari 2016;
Inspectie van het Onderwijs, ingangsdatum 1 januari 2014;
Erfgoedinspectie, ingangsdatum 1 januari 2012;
Onderwijsraad, ingangsdatum 1 januari 2016;
Raad voor Cultuur, ingangsdatum 1 januari 2016;
Adviesraad voor Wetenschap en Technologie en Innovatie, ingangsdatum 1 januari 2016;
College van Beroep voor het Hoger Onderwijs, ingangsdatum 8 oktober 1992;
Commissies en bijzondere samenwerkingsverbanden, ingangsdatum 1 april 2008.

Artikel 2 

De selectielijsten

001 Coördinatie algemeen regeringsbeleid, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 18 maart 2009, nr. 53
003 Oorlogsgetroffenen, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 24 mei 2007, nr. 98
004 Telecommunicatie en Post, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 8 april 2009, nr. 68
006 Planning van voorzieningen in de gezondheidszorg, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 29 mei 2007, nr. 100
007 Bekostiging en verzekering van de gezondheidszorg, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 28 november 2006, nr. 232
008 De vaststelling van tarieven in de gezondheidszorg, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 15 november 2007, nr. 222
009 Ouderenbeleid, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 4 februari 2008, nr. 24
012 Kwaliteit van de wetgeving, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 14 februari 2007, nr. 32
015 (Beheer van de) Rijksbegroting, 1945 – 2000, zorgdrager OCW, Staatscourant van 31 maart 2005, nr. 62
016 Burgerluchtvaart, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 2 september 2008, nr. 169
023 Toelating van vreemdelingen, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 9 februari 2010, nr. 1738
028 Waterstaat, 1945 – 2001, zorgdrager OCW, Staatscourant van 16 augustus 2004, nr. 155
028 Waterstaat, 2009 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 10 augustus 2009, nr. 11885
032 Flora en fauna, 1945 -, zorgdrager OCW, Staatscourant van 21 februari 2007, nr. 37
033 Monumentenzorg, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 4 januari 2012, nr. 117

042 Studiefinanciering, 1945 – 1983, zorgdrager OCW, Staatscourant van 4 juli 2006, nr. 127
044 Bosbouw, 1945 – 1983, zorgdrager OCW, Staatscourant van 12 december 2006, nr. 242
045 Rijkshuisvesting, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 26 juli 2007, nr. 142
046 Voorlichting van de Rijksoverheid, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 14 juni 2007, nr. 112
047 Inkomens- en arbeidsvoorwaardenbeleid, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 16 februari 2007, nr. 34
048 Beroepsonderwijs en volwasseneneducatie, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant 1999, nr. 66

052 Speciaal onderwijs, 1950 – 1996 zorgdrager OCW, Staatscourant 1999, nr. 66

053 Algemene Wetenschappelijke Beleidsvoorbereiding, 1945 – , zorgdrager OCW,  Staatscourant van 3 augustus 2006, nr. 149

055 Wetenschappelijk onderwijs, 1960 – 1997, zorgdrager OCW,  Staatscourant 1999, nr. 216

056 Nationale ombudsman, (1964) 1982 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 23 oktober 2007, nr. 204
062 Hoger beroepsonderwijs, 1968 – 1998, zorgdrager OCW, Staatscourant van 24 juli 2000, nr. 140

063 Voortgezet onderwijs, 1968 – 1998, zorgdrager OCW, Staatscourant van 31 juli 2000, nr. 145

064 Basisonderwijs, 1968 – 1998, zorgdrager OCW, Staatscourant van 13 juli 2000, nr. 133

065 Heffing van Rijksbelastingen, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 30 augustus 2005, nr. 167
066 Sociale verzekeringen, 1945 – 2003, zorgdrager OCW, Staatscourant van 12 januari 2006, nr. 9

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 36531 3 juli 2018



068 Constitutionele zaken, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 21 juni 2007, nr. 117
071 Kunsten, 1965 – 1999, zorgdrager OCW, Staatscourant van 23 juli 2002, nr. 138, rectificatie Staatscourant van 16 juni 2003, 

nr. 112

072 Arbeidsverhoudingen bij de overheid, 1945 – 1997, zorgdrager OCW, Staatscourant van 16 oktober 2001, nr. 200
073 Arbeidsvoorwaarden Rijkspersoneel, 1945 – 1996, zorgdrager OCW, Staatscourant van 16 oktober 2001, nr. 200
074 Buitensectorale arbeidsvoorwaarden, 1945 – 1998, zorgdrager OCW, Staatscourant van 13 december 2004, nr. 240
075 Formatiebeleid, arbeidsmarktbeleid en personeelsontwikkeling en mobiliteit, 1945 – 1996, zorgdrager OCW, Staatscourant 

van 16 oktober 2001, nr. 200
076 Arbeidsomstandigheden bij de overheid, 1945 – 1996, zorgdrager OCW, Staatscourant van 16 oktober 2001, nr. 200
077 Personeelsinformatievoorziening en -administratie, 1945 – 1996, zorgdrager OCW, Staatscourant van 16 oktober 2001, nr. 200
079A Natuur- en landschapsbeheer, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 7 december 2006, nr. 239
082 Energiebeleid, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 13 januari 2006, nr. 10
083 Energiedelfstoffen, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 13 januari 2006, nr. 10
085 Goederenvervoer, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 29 mei 2007, nr. 100
089 Sociale voorzieningen, 1940 – 2004, zorgdrager OCW, Staatscourant van 11 april 2006, nr. 72
092 Overheidsinformatievoorziening, 1945 – 1999, zorgdrager OCW, Staatscourant van 20 oktober 2003, nr. 202
093 Mededingingsbeleid, 1946 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 8 januari 2008, nr. 5
094 Milieubeheer, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 24 april 2009, nr. 78
095 Preventief toezicht op rechtspersonen, 1945 – 2000, zorgdrager OCW, Staatscourant van 1 maart 2006, nr. 43
096 Wetenschapsbeleid, 1945 – 2000, zorgdrager OCW, Staatscourant van 5 juni 2008, nr. 106

100 Politie 1945 – 1993, 1945 – 1999, zorgdrager OCW, Staatscourant van 6 november 2007, nr. 215
101 Adelsbeleid, adelsrecht en het decoratiestelsel, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 6 juni 2006, nr. 107
104 Kwaliteitszorg voor de bedrijfsvoering en beroepsuitoefening, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 18 oktober 2007, 

nr. 202
106 Bescherming van persoonsgegevens, 1968 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 16 april 2007, nr. 73
107 Gezondheid en welzijn van dieren, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 31 maart 2003, nr. 63 en Staatscourant van 

1 april 2003, nr. 64
108A Prijsbeleid, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 23 oktober 2007, nr. 205
110 Welzijn, 1945 – 1996, zorgdrager OCW, Staatscourant van 20 februari 2004, nr. 35
113 Coördinatie Integratiebeleid Minderheden, 1978 – 1999, zorgdrager OCW, Staatscourant van 8 april 2004, nr. 69
115 Internationale volksgezondheid, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 5 november 2007, nr. 214
118 Auteursrecht, (1912) 1945 – 2000, zorgdrager OCW, Staatscourant van 29 november 2005, nr. 232
119 Gratie, OCW, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 5 december 2006, nr. 237
120 Ruimtelijke ordening en geo-informatie, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 7 november 2002, nr. 215
121 Infectiebestrijding en preventieve gezondheidszorg, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 19 juni 2007, nr. 114
125 Cultuurbeheer, 1945 – 2000, zorgdrager OCW, Staatscourant van 28 oktober 2004, nr. 208

128 Arbeidsvoorwaarden en beroepskwaliteit in de sector onderwijs en wetenschappen, 1945 – 2000, zorgdrager 

OCW, Staatscourant van 9 juli 2004, nr. 129

131 Emancipatie en gelijke behandeling, 1965 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 5 december 2003, nr. 236
132 Deviezenbeleid, 1945 -1981, zorgdrager OCW, Staatscourant van 13 augustus 2004, nr. 154
134A Arbeidsvoorzieningsbeleid, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 13 januari 2005, nr. 9
135 Gevangeniswezen en TBS, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 25 februari 2008, nr. 39
139 Friese taal, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 12 april 2007, nr. 71
142 Bestuurlijke en financiële organisatie lagere overheden, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 30 januari 2007, nr. 21
143 Organisatie Rijksoverheid, 1945 – 1999, zorgdrager OCW, Staatscourant van 16 december 2005, nr. 245
145 Buitenlandse economische betrekkingen, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 10 oktober 2006, nr. 197
146 Exportbevordering, internationaal ondernemen en samenwerking, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 9 oktober 

2006. nr. 196
148 Industrie- en technologiebeleid, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 17 oktober 2006, nr. 202
152 Kinderbescherming en Justitiële Jeugdzorg, 1945 – 2000, zorgdrager OCW, Staatscourant van 27 februari 2006, nr. 41
154 Vermogensrecht, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 25 maart 2008, nr. 58
157 Landbouwkwaliteit en voeding, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 21 mei 2007, nr. 95
158 Landbouwstructuurbeleid, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 27 maart 2008, nr. 60
160 Media, letteren en bibliotheken, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 28 maart 2008, nr. 61

162 Natuurlijke personen, 1945 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 13 februari 2008, nr. 31
174 Advisering Onderwijsraad, 1980 – 2003, zorgdrager OCW, Staatscourant van 19 oktober 2006, nr. 204

190 Informatie Beheer Groep, 1994 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 19 augustus 2008, nr. 159

191 Centrale Financiële Instellingen, 1992 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 21 januari 2009, nr. 914

193 Erfgoedinspectie, (1993) 2001 – , zorgdrager OCW, Staatscourant van 27 maart 2015, nr. 8328

worden afgesloten voor:
het Bestuursdepartement, per 1 april 2008;
de Dienst Uitvoering Onderwijs, per 1 januari 2010;
de Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed, per 1 januari 2016;
het Nationaal Archief, per 1 januari 2016;
de Inspectie van het Onderwijs, per 1 januari 2014;
de Erfgoedinspectie, per 1 januari 2012;
de Onderwijsraad, per 1 januari 2016;
de Raad voor Cultuur, per 1 januari 2016;
de Adviesraad voor Wetenschap en Technologie en Innovatie, per 1 januari 2016;
het College van Beroep voor het Hoger Onderwijs, per 1 januari 2016;
commissies en bijzondere samenwerkingsverbanden, per 1 april 2008.
In bovenstaand overzicht zijn de selectiedocumenten waarvan OCW de primaire actor is weergegeven 
in vetgedrukte tekst.

2 Staatscourant 2018 nr. 36531 3 juli 2018



Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

De minister voor Basis-, en Voortgezet Onderwijs en Media is belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in de Staatscourant zal worden geplaatst.

Den Haag, 8 juni 2018

De minister voor Basis-, en Voortgezet Onderwijs en Media,
namens deze,
De algemene rijksarchivaris,
M.L. Engelhard

De minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
namens deze,
De wnd. Directeur Organisatie & Bedrijfsvoering,
M. Smits van Waesberghe

De selectielijst behorend bij deze beschikking zal beschikbaar gesteld worden via 
www.nationaalarchief.nl/waardering-selectie/selectielijsten
Een belanghebbende kan tegen dit besluit beroep instellen bij de rechtbank binnen het rechtsgebied 
waar hij zijn woonplaats heeft.

3 Staatscourant 2018 nr. 36531 3 juli 2018


	Vaststelling selectielijst Onderwijs, Cultuur en Wetenschap (OCW) vanaf 2008 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


